
	OBRA:	BANCOS:	ENCARGOS SOCIAIS:	
	EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAVIMENTO DE BLOKRET SEXTAVADO - AV BRASIL E AV GOIÁS	SINAPI - 12/2025 - Pará SBC - 01/2026 - Pará SICRO3 - 10/2025 - Pará SICRO2 - 11/2016 - Pará ORSE - 09/2025 - Sergipe SEDOP - 10/2025 - Pará	Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.	
		BDI: 24,23%		

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES, LIMPEZA e ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,00% 30.910,84	100,00% 30.910,84					
2	MOBILIZAÇÃO e DESMOBILIZAÇÃO	100,00% 21.111,64	25,00% 5.277,91	75,00% 15.833,73				
3	PREPARAÇÃO DE SUB-BASE e BASE EM TRECHO DE LEITO NATURAL E REGULARIZAÇÃO DE TRECHOS DEGRADADOS DO PAVIMENTO EXISTENTE	100,00% 16.650,00		25,00% 4.162,50	25,00% 4.162,50	50,00% 8.325,00		
4	MEIO-FIO, SARJETA e CALÇADA	100,00% 166.652,13			25,00% 41.663,03	75,00% 124.989,10		
5	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	100,00% 1.731.642,00			25,00% 432.910,50	25,00% 432.910,50	50,00% 865.821,00	
6	LOMBADAS	100,00% 178.974,91			25,00% 44.743,73	25,00% 44.743,73	50,00% 89.487,46	
7	SINALIZAÇÃO (VERTICAL + HORIZONTAL)	100,00% 54.617,76				25,00% 13.654,44	25,00% 13.654,44	50,00% 27.308,88
8	SERVIÇOS FINAIS	100,00% 4.050,00					10,00% 405,00	90,00% 3.645,00
Porcentagem			1,64%	0,91%	23,74%	28,33%	43,97%	1,4%
Custo			36.188,75	19.996,23	523.479,76	624.622,76	969.367,89	30.953,88
Porcentagem Acumulado			1,64%	2,55%	26,29%	54,63%	98,6%	100,0%
Custo Acumulado			36.188,75	56.184,98	579.664,74	1.204.287,50	2.173.655,39	2.204.609,28

DIEGO MORAIS DE MEDEIROS
Engenheiro Civil
CREA-PA Nº: 151504526-9

INGNYS DIAS ZANI
Engenheira Civil
CREA-PA Nº: 152109127-7